



Logroño

INTERVENCIÓN GENERAL

ANEXO I. ESTADO DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

2º TRIMESTRE
30/06/2023

CAPÍTULOS	A PREVISIÓN DEFINITIVA	B DERECHOS RECONOCIDOS	B/A	C INGRESADOS	C/B
OPERACIONES CORRIENTES					
I. IMPUESTOS DIRECTOS	59.750.000,00	47.629.427,01	79,71%	5.219.491,32	10,96%
II. IMPUESTOS INDIRECTOS	8.280.000,00	4.144.831,73	50,06%	3.226.477,14	77,84%
III. TASAS Y OTROS INGRESOS	39.168.846,72	18.217.088,48	46,51%	14.932.358,31	81,97%
IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	51.335.000,00	17.443.840,56	33,98%	17.314.465,89	99,26%
V. INGRESOS PATRIMONIALES	3.350.000,00	1.817.637,25	54,26%	642.308,88	35,34%
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	161.883.846,72	89.252.825,03	55,13%	41.335.101,54	46,31%
OPERACIONES DE CAPITAL					
VI. ENAJENACIÓN INVERSIONES	7.500.000,00	574.374,23	7,66%	574.374,23	100,00%
VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	17.213.189,92	3.991.880,00	23,19%	3.991.880,00	100,00%
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	24.713.189,92	4.566.254,23	18,48%	4.566.254,23	100,00%
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	186.597.036,64	93.819.079,26	50,28%	45.901.355,77	48,93%
VIII. ACTIVOS FINANCIEROS	26.029.947,47	30.308,84	0,12%	7.651,31	25,24%
IX. PASIVOS FINANCIEROS	24.183.230,80	6.500.000,00	26,88%	6.500.000,00	100,00%
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	50.213.178,27	6.530.308,84	13,01%	6.507.651,31	99,65%
TOTAL PRESUPUESTO.....	236.810.214,91	100.349.388,10	42,38%	52.409.007,08	52,23%



Logroño

INTERVENCIÓN GENERAL

ANEXO II. ESTADO DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS
A) CRÉDITOS TOTALES

2º TRIMESTRE

30/06/2023

CAPITULOS	A CREDITOS DEFINITIVOS	B CREDITOS COMPROMETIDOS	B/A	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS	C/A
I. GASTOS DE PERSONAL	53.455.559,76	25.476.845,08	47,66%	24.959.041,60	46,69%
II. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERV.	81.421.080,72	49.526.148,91	60,83%	30.492.843,73	37,45%
III. GASTOS FINANCIEROS	1.500.000,00	656.933,48	43,80%	656.933,48	43,80%
IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	17.568.317,93	11.646.653,41	66,29%	7.557.176,01	43,02%
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	153.944.958,41	87.306.580,88	56,71%	63.665.994,82	41,36%
V. FONDO DE CONTINGENCIA	50.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
TOTAL FONDO DE CONTINGENCIA	50.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
VI. INVERSIONES REALES	65.749.138,69	31.349.600,33	47,68%	9.883.947,92	15,03%
VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	6.057.117,81	3.014.653,99	49,77%	347.132,00	5,73%
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	71.806.256,50	34.364.254,32	47,86%	10.231.079,92	14,25%
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	225.801.214,91	121.670.835,20	53,88%	73.897.074,74	32,73%
VIII. ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	---	0,00	---
IX. PASIVOS FINANCIEROS	11.009.000,00	7.111.929,98	64,60%	7.111.929,98	64,60%
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	11.009.000,00	7.111.929,98	64,60%	7.111.929,98	64,60%
TOTAL PRESUPUESTO	236.810.214,91	128.782.765,18	54,38%	81.009.004,72	34,21%



Logroño

INTERVENCIÓN GENERAL

**ANEXO II. ESTADO DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS
B) REMANENTES INCORPORADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES**

2º TRIMESTRE 30/06/2023

CAPITULOS	A CREDITOS DEFINITIVOS	B CREDITOS COMPROMETIDOS	B/A	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS	C/A
I. GASTOS DE PERSONAL	55.559,76	55.559,76	100,00%	51.434,76	92,58%
II. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERV.	3.295.486,22	3.289.889,80	99,83%	1.402.994,28	42,57%
III. GASTOS FINANCIEROS	0,00	0,00	---	0,00	---
IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	988.317,93	883.176,25	89,36%	699.046,25	70,73%
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	4.339.363,91	4.228.625,81	97,45%	2.153.475,29	49,63%
V. FONDO DE CONTINGENCIA	0,00	0,00	---	0,00	---
TOTAL FONDO DE CONTINGENCIA	0,00	0,00	---	0,00	---
VI. INVERSIONES REALES	33.025.330,70	25.834.551,38	78,23%	9.739.367,49	29,49%
VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	4.065.117,81	2.999.431,72	73,78%	331.909,73	8,16%
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	37.090.448,51	28.833.983,10	77,74%	10.071.277,22	27,15%
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	41.429.812,42	33.062.608,91	79,80%	12.224.752,51	29,51%
VIII. ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	---	0,00	---
IX. PASIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	---	0,00	---
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	0,00	0,00	---	0,00	---
TOTAL PRESUPUESTO	41.429.812,42	33.062.608,91	79,80%	12.224.752,51	29,51%



Logroño

INTERVENCIÓN GENERAL

ANEXO II. ESTADO DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS.
C) CREDITOS DEL EJERCICIO (A-B)

2º TRIMESTRE

30/06/2023

CAPITULOS	A CREDITOS DEFINITIVOS	B CREDITOS COMPROMETIDOS	B/A	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS	C/A
I. GASTOS DE PERSONAL	53.400.000,00	25.421.285,32	47,61%	24.907.606,84	46,64%
II. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERV.	78.125.594,50	46.236.259,11	59,18%	29.089.849,45	37,23%
III. GASTOS FINANCIEROS	1.500.000,00	656.933,48	43,80%	656.933,48	43,80%
IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	16.580.000,00	10.763.477,16	64,92%	6.858.129,76	41,36%
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	149.605.594,50	83.077.955,07	55,53%	61.512.519,53	41,12%
V. FONDO DE CONTINGENCIA	50.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
TOTAL FONDO DE CONTINGENCIA	50.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
VI. INVERSIONES REALES	32.723.807,99	5.515.048,95	16,85%	144.580,43	0,44%
VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	1.992.000,00	15.222,27	0,76%	15.222,27	0,76%
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	34.715.807,99	5.530.271,22	15,93%	159.802,70	0,46%
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	184.371.402,49	88.608.226,29	48,06%	61.672.322,23	33,45%
VIII. ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	---	0,00	---
IX. PASIVOS FINANCIEROS	11.009.000,00	7.111.929,98	64,60%	7.111.929,98	64,60%
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	11.009.000,00	7.111.929,98	64,60%	7.111.929,98	64,60%
TOTAL PRESUPUESTO	195.380.402,49	95.720.156,27	48,99%	68.784.252,21	35,21%



Logroño

INTERVENCIÓN GENERAL

ANEXO III. ESTADO DE TESORERÍA A 30 DE JUNIO DE 2023

**2º TRIMESTRE
30/06/2023**

CONCEPTO	IMPORTE	
I. COBROS		122.851.329,02
* Del Presupuesto corriente	52.409.007,08	
* De Presupuestos cerrados	10.424.283,22	
* De operaciones no presupuestarias	60.018.038,72	
* De Recursos de otros Entes	0,00	
2. PAGOS		127.518.300,92
* Del Presupuesto corriente	73.604.378,85	
* De Presupuestos cerrados	2.130.617,40	
* De operaciones no presupuestarias	51.783.304,67	
* De Recursos de otros Entes	0,00	
I. FLUJO NETO DE TESORERÍA 2º TRIMESTRE (1-2)		-4.666.971,90
3. SALDO INICIAL DE TESORERÍA A 1 de enero de 2023		19.230.368,65
II. SALDO FINAL DE TESORERÍA (I +3) a 30 de junio de 2023		14.563.396,75



Logroño

INTERVENCIÓN GENERAL

ANEXO IV. ESTADO DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS POR TRIMESTRES

2º TRIMESTRE

30/06/2023

CAPITULOS	A PREVISION DEFINITIVA	B1 DERECHOS RECONOCIDOS 1º TRIMESTRE	B1/A	B2 DERECHOS RECONOCIDOS 2º TRIMESTRE	B2/A	B DERECHOS RECONOCIDOS TOTALES	B/A
A) OPERACIONES CORRIENTES							
I. IMPUESTOS DIRECTOS	59.750.000,00	1.681.787,95	2,81%	45.947.639,06	76,90%	47.629.427,01	79,71%
II. IMPUESTOS INDIRECTOS	8.280.000,00	1.146.436,32	13,85%	2.998.395,41	36,21%	4.144.831,73	50,06%
III. TASAS Y OTROS INGRESOS	39.168.846,72	14.580.290,45	37,22%	3.636.798,03	9,28%	18.217.088,48	46,51%
IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	51.335.000,00	7.556.194,55	14,72%	9.887.646,01	19,26%	17.443.840,56	33,98%
V. INGRESOS PATRIMONIALES	3.350.000,00	245.938,81	7,34%	1.571.698,44	46,92%	1.817.637,25	54,26%
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	161.883.846,72	25.210.648,08	15,57%	64.042.176,95	39,56%	89.252.825,03	55,13%
B) OPERACIONES DE CAPITAL							
VI. ENAJENACION DE INVERSIONES	7.500.000,00	179.674,51	2,40%	394.699,72	5,26%	574.374,23	7,66%
VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	17.213.189,92	0,00	0,00%	3.991.880,00	23,19%	3.991.880,00	23,19%
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	24.713.189,92	179.674,51	0,73%	4.386.579,72	17,75%	4.566.254,23	18,48%
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	186.597.036,64	25.390.322,59	13,61%	68.428.756,67	36,67%	93.819.079,26	50,28%
VIII. ACTIVOS FINANCIEROS	26.029.947,47	7.577,21	0,03%	22.731,63	0,09%	30.308,84	0,12%
IX. PASIVOS FINANCIEROS	24.183.230,80	0,00	0,00%	6.500.000,00	26,88%	6.500.000,00	26,88%
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	50.213.178,27	7.577,21	0,02%	6.522.731,63	12,99%	6.530.308,84	13,01%
TOTAL PRESUPUESTO.....	236.810.214,91	25.397.899,80	10,73%	74.951.488,30	31,65%	100.349.388,10	42,38%



ANEXO V. ESTADO DE GASTOS COMPROMETIDOS DEL PRESUPUESTO POR TRIMESTRES

2º TRIMESTRE

30/06/2023

A) CREDITOS TOTALES

CAPITULOS	A CREDITOS DEFINITIVOS	B1 CREDITOS COMPROMETIDOS 1º TRIMESTRE	B1/A	B2 CREDITOS COMPROMETIDOS 2º TRIMESTRE	B2/A	B CREDITOS TOTALES (B1+B2)	B/A
I. GASTOS DE PERSONAL	53.455.559,76	11.163.088,98	20,88%	14.313.756,10	26,78%	25.476.845,08	47,66%
II. GASTOS CTES. EN BIENES Y SERV.	81.421.080,72	35.983.392,40	44,19%	13.542.756,51	16,63%	49.526.148,91	60,83%
III. GASTOS FINANCIEROS	1.500.000,00	289.968,02	19,33%	366.965,46	24,46%	656.933,48	43,80%
IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	17.568.317,93	8.074.328,78	45,96%	3.572.324,63	20,33%	11.646.653,41	66,29%
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	153.944.958,41	55.510.778,18	36,06%	31.795.802,70	20,65%	87.306.580,88	56,71%
V. FONDO DE CONTINGENCIA	50.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
TOTAL FONDO DE CONTINGENCIA	50.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
VI. INVERSIONES REALES	65.749.138,69	22.722.868,14	34,56%	8.626.732,19	13,12%	31.349.600,33	47,68%
VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	6.057.117,81	2.291.386,31	37,83%	723.267,68	11,94%	3.014.653,99	49,77%
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	71.806.256,50	25.014.254,45	34,84%	9.349.999,87	13,02%	34.364.254,32	47,86%
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	225.801.214,91	80.525.032,63	35,66%	41.145.802,57	18,22%	121.670.835,20	53,88%
VIII. ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	#¡DIV/0!	0,00	#¡DIV/0!	0,00	#¡DIV/0!
IX. PASIVOS FINANCIEROS	11.009.000,00	3.964.214,99	36,01%	3.147.714,99	28,59%	7.111.929,98	64,60%
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	11.009.000,00	3.964.214,99	36,01%	3.147.714,99	28,59%	7.111.929,98	64,60%
TOTAL PRESUPUESTO.....	236.810.214,91	84.489.247,62	35,68%	44.293.517,56	18,70%	128.782.765,18	54,38%



ANEXO V. ESTADO DE GASTOS COMPROMETIDOS DEL PRESUPUESTO POR TRIMESTRES

2º TRIMESTRE

30/06/2023

B) REMANENTES INCORPORADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

CAPITULOS	A CREDITOS DEFINITIVOS	B1 CREDITOS COMPROMETIDOS 1º TRIMESTRE	B1/A	B2 CREDITOS COMPROMETIDOS 2º TRIMESTRE	B2/A	B CREDITOS TOTALES (B1+B2)	B/A
I. GASTOS DE PERSONAL	55.559,76	55.559,76	100,00%	0,00	100,00%	55.559,76	100,00%
II. GASTOS CTES. EN BIENES Y SERV.	3.295.486,22	3.291.318,21	99,87%	-1.428,41	-0,04%	3.289.889,80	99,83%
III. GASTOS FINANCIEROS	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---
IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	988.317,93	916.222,47	92,71%	-33.046,22	-3,34%	883.176,25	89,36%
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	4.339.363,91	4.263.100,44	98,24%	-34.474,63	-0,79%	4.228.625,81	97,45%
V. FONDO DE CONTINGENCIA	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---
TOTAL FONDO DE CONTINGENCIA	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---
VI. INVERSIONES REALES	33.025.330,70	22.555.603,88	68,30%	3.278.947,50	9,93%	25.834.551,38	78,23%
VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	4.065.117,81	2.291.386,31	56,37%	708.045,41	17,42%	2.999.431,72	73,78%
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	37.090.448,51	24.846.990,19	66,99%	3.986.992,91	10,75%	28.833.983,10	77,74%
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	41.429.812,42	29.110.090,63	70,26%	3.952.518,28	9,54%	33.062.608,91	79,80%
VIII. ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---
IX. PASIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---
TOTAL PRESUPUESTO.....	41.429.812,42	29.110.090,63	70,26%	3.952.518,28	9,54%	33.062.608,91	79,80%



ANEXO V. ESTADO DE GASTOS COMPROMETIDOS DEL PRESUPUESTO POR TRIMESTRES

2º TRIMESTRE

30/06/2023

C) CREDITOS DEL EJERCICIO (A-B)

CAPITULOS	A CREDITOS DEFINITIVOS	B1 CREDITOS COMPROMETIDOS 1º TRIMESTRE	B1/A	B2 CREDITOS COMPROMETIDOS 2º TRIMESTRE	B2/A	B CREDITOS TOTALES (B1+B2)	B/A
I. GASTOS DE PERSONAL	53.400.000,00	11.107.529,22	20,80%	14.313.756,10	26,80%	25.421.285,32	47,61%
II. GASTOS CTES. EN BIENES Y SERV.	78.125.594,50	32.692.074,19	41,85%	13.544.184,92	17,34%	46.236.259,11	59,18%
III. GASTOS FINANCIEROS	1.500.000,00	289.968,02	19,33%	366.965,46	24,46%	656.933,48	43,80%
IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	16.580.000,00	7.158.106,31	43,17%	3.605.370,85	21,75%	10.763.477,16	64,92%
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	149.605.594,50	51.247.677,74	34,26%	31.830.277,33	21,28%	83.077.955,07	55,53%
V. FONDO DE CONTINGENCIA	50.000,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---
TOTAL FONDO DE CONTINGENCIA	50.000,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---
VI. INVERSIONES REALES	32.723.807,99	167.264,26	0,51%	5.347.784,69	16,34%	5.515.048,95	16,85%
VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	1.992.000,00	0,00	0,00%	15.222,27	0,76%	15.222,27	0,76%
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	34.715.807,99	167.264,26	0,48%	5.363.006,96	15,45%	5.530.271,22	15,93%
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	184.371.402,49	51.414.942,00	27,89%	37.193.284,29	20,17%	88.608.226,29	48,06%
VIII. ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---
IX. PASIVOS FINANCIEROS	11.009.000,00	3.964.214,99	36,01%	3.147.714,99	28,59%	7.111.929,98	64,60%
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	11.009.000,00	3.964.214,99	36,01%	3.147.714,99	28,59%	7.111.929,98	64,60%
TOTAL PRESUPUESTO.....	195.380.402,49	55.379.156,99	28,34%	40.340.999,28	20,65%	95.720.156,27	48,99%



ANEXO VI. ANEXO DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR TRIMESTRES

2º TRIMESTRE

A) CREDITOS TOTALES

30/06/2023

CAPITULOS	A CREDITOS DEFINITIVOS	C 1 OBLIGACIONES RECONOCIDAS 1º TRIMESTRE	C1/A	C 2 OBLIGACIONES RECONOCIDAS 2º TRIMESTRE	C2/A	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS TOTALES (C1+C2)	C/A
I. GASTOS DE PERSONAL	53.455.559,76	10.498.665,43	19,64%	14.460.376,17	27,05%	24.959.041,60	46,69%
II. GASTOS CTES. EN BIENES Y SERV.	81.421.080,72	14.118.197,28	17,34%	16.374.646,45	20,11%	30.492.843,73	37,45%
III. GASTOS FINANCIEROS	1.500.000,00	289.968,02	19,33%	366.965,46	24,46%	656.933,48	43,80%
IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	17.568.317,93	2.528.388,15	14,39%	5.028.787,86	28,62%	7.557.176,01	43,02%
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	153.944.958,41	27.435.218,88	17,82%	36.230.775,94	23,53%	63.665.994,82	41,36%
V. FONDO DE CONTINGENCIA	50.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
TOTAL FONDO DE CONTINGENCIA	50.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
VI. INVERSIONES REALES	65.749.138,69	2.731.107,51	4,15%	7.152.840,41	10,88%	9.883.947,92	15,03%
VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	6.057.117,81	0,00	0,00%	347.132,00	5,73%	347.132,00	5,73%
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	71.806.256,50	2.731.107,51	3,80%	7.499.972,41	10,44%	10.231.079,92	14,25%
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	225.801.214,91	30.166.326,39	13,36%	43.730.748,35	19,37%	73.897.074,74	32,73%
VIII. ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---
IX. PASIVOS FINANCIEROS	11.009.000,00	3.964.214,99	36,01%	3.147.714,99	28,59%	7.111.929,98	64,60%
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	11.009.000,00	3.964.214,99	36,01%	3.147.714,99	28,59%	7.111.929,98	64,60%
TOTAL PRESUPUESTO.....	236.810.214,91	34.130.541,38	14,41%	46.878.463,34	19,80%	81.009.004,72	34,21%



ANEXO VI. ANEXO DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR TRIMESTRES

2º TRIMESTRE

B) REMANENTES INCORPORADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

30/06/2023

CAPITULOS	A CREDITOS DEFINITIVOS	C 1 OBLIGACIONES RECONOCIDAS 1º TRIMESTRE	C1/A	C 2 OBLIGACIONES RECONOCIDAS 2º TRIMESTRE	C2/A	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS TOTALES (C1+C2)	C/A
I. GASTOS DE PERSONAL	55.559,76	51.434,76	---	0,00	0,00%	51.434,76	92,58%
II. GASTOS CTES. EN BIENES Y SERV.	3.295.486,22	799.025,69	24,25%	603.968,59	18,33%	1.402.994,28	42,57%
III. GASTOS FINANCIEROS	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---
IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	988.317,93	298.849,85	30,24%	400.196,40	40,49%	699.046,25	70,73%
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	4.339.363,91	1.149.310,30	26,49%	1.004.164,99	23,14%	2.153.475,29	49,63%
V. FONDO DE CONTINGENCIA	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---
TOTAL FONDO DE CONTINGENCIA	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---
VI. INVERSIONES REALES	33.025.330,70	2.731.107,51	8,27%	7.008.259,98	21,22%	9.739.367,49	29,49%
VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	4.065.117,81	0,00	0,00%	331.909,73	8,16%	331.909,73	8,16%
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	37.090.448,51	2.731.107,51	7,36%	7.340.169,71	19,79%	10.071.277,22	27,15%
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	41.429.812,42	3.880.417,81	9,37%	8.344.334,70	20,14%	12.224.752,51	29,51%
VIII. ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---
IX. PASIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---
TOTAL PRESUPUESTO.....	41.429.812,42	3.880.417,81	9,37%	8.344.334,70	20,14%	12.224.752,51	29,51%



ANEXO VI. ANEXO DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR TRIMESTRES

2º TRIMESTRE

30/06/2023

C) CREDITOS DEL EJERCICIO (A-B)

CAPITULOS	A CREDITOS DEFINITIVOS	C 1 OBLIGACIONES RECONOCIDAS 1º TRIMESTRE	C1/A	C 2 OBLIGACIONES RECONOCIDAS 2º TRIMESTRE	C2/A	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS TOTALES (C1+C2)	C/A
I. GASTOS DE PERSONAL	53.400.000,00	10.447.230,67	19,56%	14.460.376,17	27,08%	24.907.606,84	46,64%
II. GASTOS CTES. EN BIENES Y SERV.	78.125.594,50	13.319.171,59	17,05%	15.770.677,86	20,19%	29.089.849,45	37,23%
III. GASTOS FINANCIEROS	1.500.000,00	289.968,02	19,33%	366.965,46	24,46%	656.933,48	43,80%
IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	16.580.000,00	2.229.538,30	13,45%	4.628.591,46	27,92%	6.858.129,76	41,36%
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	149.605.594,50	26.285.908,58	17,57%	35.226.610,95	23,55%	61.512.519,53	41,12%
V. FONDO DE CONTINGENCIA	50.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
TOTAL FONDO DE CONTINGENCIA	50.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
VI. INVERSIONES REALES	32.723.807,99	0,00	0,00%	144.580,43	0,44%	144.580,43	0,44%
VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	1.992.000,00	0,00	0,00%	15.222,27	0,76%	15.222,27	0,76%
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	34.715.807,99	0,00	0,00%	159.802,70	0,46%	159.802,70	0,46%
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	184.371.402,49	26.285.908,58	14,26%	35.386.413,65	19,19%	61.672.322,23	33,45%
VIII. ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---
IX. PASIVOS FINANCIEROS	11.009.000,00	3.964.214,99	36,01%	3.147.714,99	28,59%	7.111.929,98	64,60%
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	11.009.000,00	3.964.214,99	36,01%	3.147.714,99	28,59%	7.111.929,98	64,60%
TOTAL PRESUPUESTO.....	195.380.402,49	30.250.123,57	15,48%	38.534.128,64	19,72%	68.784.252,21	35,21%



ANEXO VII. 1) ESTADO DE EJECUCIÓN DEL CAPITULO VI. INVERSIONES REALES

2º TRIMESTRE

A) CRÉDITOS TOTALES

30/06/2023

CONCEPTO	DENOMINACION	A CREDITOS DEFINITIVOS	B CREDITOS COMPROMETIDOS D	B/A	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS O	C/A
600	INVERSIÓN NUEVA EN TERRENOS	1.000,00	0,00	---	0,00	---
609	INVERSION NUEVA, INFRAESTRUCTURAS	9.592.413,60	6.955.728,41	72,51%	3.246.176,83	33,84%
619	INVERSION REPOSICION, INFRAESTRUCTURAS	30.219.770,14	13.087.815,89	43,31%	4.171.687,08	13,80%
622	INVERSION NUEVA, EDIFICIOS	4.842.633,43	2.884.290,30	59,56%	143.835,45	2,97%
624	INVERSIÓN NUEVA EN ELEMENTOS TRANSPORTE	300.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
625	INVERSIÓN NUEVA, MOBILIARIO Y ENSERES	1.095.157,39	25.905,00	2,37%	13.200,00	1,21%
632	INVERSIÓN REPOSICIÓN, EDIFICIOS	7.252.159,76	2.551.503,81	35,18%	1.542.706,96	21,27%
633	INVERSIÓN REPOSICIÓN, MAQUINARIA	116.664,80	33.664,80	28,86%	16.664,00	14,28%
634	INVERSIÓN REPOSICIÓN, TRANSPORTE	442.654,35	427.554,35	96,59%	55.800,00	12,61%
635	INVERSIÓN REPOSICIÓN, MOBILIARIO Y EQUIPOS DE OFICINA	1.013.342,45	852.742,31	84,15%	29.822,20	2,94%
636	INVERSIÓN REPOSICIÓN, EQUIPOS PROCESO INFORMACIÓN	3.834.926,73	2.404.096,89	62,69%	616.933,76	16,09%
641	GASTOS APLICACIONES INFORMÁTICAS	5.724.860,67	2.126.298,57	37,14%	47.121,64	0,82%
689	INVERSIONES EN BIENES PATRIMONIALES	1.313.555,37	0,00	0,00%	0,00	0,00%
TOTAL INVERSIONES REALES		65.749.138,69	31.349.600,33	47,68%	9.883.947,92	15,03%



ANEXO VII. 1) ESTADO DE EJECUCIÓN DEL CAPITULO VI. INVERSIONES REALES

2º TRIMESTRE

B) REMANENTES INCORPORADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

30/06/2023

CONCEPTO	DENOMINACION	A CREDITOS DEFINITIVOS	B CREDITOS COMPROMETIDOS D	B/A	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS O	C/A
600	INVERSIÓN NUEVA EN TERRENOS	0,00	0,00	---	0,00	---
609	INVERSION NUEVA, INFRAESTRUCTURAS	6.920.313,60	6.076.521,81	87,81%	3.246.176,83	46,91%
619	INVERSION REPOSICION, INFRAESTRUCTURAS	13.471.011,98	10.929.622,00	81,13%	4.055.431,66	30,10%
622	INVERSION NUEVA, EDIFICIOS	1.362.291,62	1.362.291,62	100,00%	143.835,45	10,56%
624	INVERSIÓN NUEVA ELEMENTOS TRANSPORTE	300.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
625	INVERSIÓN NUEVA, MOBILIARIO Y ENSERES	1.085.157,39	25.905,00	2,39%	13.200,00	1,22%
632	INVERSIÓN REPOSICIÓN, EDIFICIOS	2.894.293,85	2.326.870,34	80,40%	1.542.706,96	53,30%
633	INVERSIÓN REPOSICIÓN, MAQUINARIA	16.664,80	16.664,80	100,00%	16.664,00	100,00%
634	INVERSIÓN REPOSICIÓN, TRANSPORTE	427.554,35	427.554,35	100,00%	55.800,00	13,05%
635	INVERSIÓN REPOSICIÓN, MOBILIARIO Y EQUIPOS DE OFICINA	852.796,17	840.631,10	98,57%	17.710,99	2,08%
636	INVERSIÓN REPOSICIÓN, EQUIPOS PROCESO INFORMACIÓN	2.467.008,33	2.292.851,11	92,94%	616.933,76	25,01%
641	APLICACIONES INFORMÁTICAS	3.210.883,24	1.535.639,25	47,83%	30.907,84	0,96%
689	INVERSIONES EN BIENES PATRIMONIALES	17.355,37	0,00	0,00%	0,00	0,00%
TOTAL INVERSIONES REALES		33.025.330,70	25.834.551,38	78,23%	9.739.367,49	29,49%



ANEXO VII. 1) ESTADO DE EJECUCIÓN DEL CAPITULO VI. INVERSIONES REALES

2º TRIMESTRE

30/06/2023

C) CRÉDITOS DEL EJERCICIO

CONCEPTO	DENOMINACION	CREDITOS DEFINITIVOS	CREDITOS COMPROMETIDOS D	B/A	OBLIGACIONES RECONOCIDAS O	C/A
600	INVERSIÓN NUEVA EN TERRENOS	1.000,00	0,00	---	0,00	---
609	INVERSION NUEVA, INFRAESTRUCTURAS	2.672.100,00	879.206,60	32,90%	0,00	0,00%
619	INVERSION REPOSICION, INFRAESTRUCTURAS	16.748.758,16	2.158.193,89	12,89%	116.255,42	0,69%
622	INVERSION NUEVA, EDIFICIOS	3.480.341,81	1.521.998,68	43,73%	0,00	0,00%
625	INVERSIÓN NUEVA, MOBILIARIO Y ENSERES	10.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
632	INVERSIÓN REPOSICIÓN, EDIFICIOS	4.357.865,91	224.633,47	5,15%	0,00	0,00%
633	INVERSIÓN REPOSICIÓN, MAQUINARIA	100.000,00	17.000,00	17,00%	0,00	0,00%
634	INVERSIÓN REPOSICIÓN, TRANSPORTE	15.100,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
635	INVERSIÓN REPOSICIÓN, MOBILIARIO Y EQUIPOS DE OFICINA	160.546,28	12.111,21	7,54%	12.111,21	7,54%
636	INVERSIÓN REPOSICIÓN, EQUIPOS PROCESO INFORMACIÓN	1.367.918,40	111.245,78	8,13%	0,00	0,00%
641	APLICACIONES INFORMÁTICAS	2.513.977,43	590.659,32	23,50%	16.213,80	0,64%
650	INVERSIONES GESTIONADAS OTROS ENTES PÚBLICOS	1.296.200,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
689	INVERSIONES EN BIENES PATRIMONIALES	0,00	0,00	---	0,00	---
TOTAL INVERSIONES REALES		32.723.807,99	5.515.048,95	16,85%	144.580,43	0,44%



ANEXO VII. 2) ESTADO DE EJECUCIÓN DE INVERSIONES. CAPITULO VII TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

2º TRIMESTRE

A) CRÉDITOS TOTALES

30/06/2023

CONCEPTO	DENOMINACION	A CREDITOS DEFINITIVOS	B CREDITOS COMPROMETIDOS	B/A	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS	C/A
723	A SCDAD. MERCANTILES ESTATALES, E. PUBL.	0,00	0,00	--	0,00	--
744	A LOGROÑO DEPORTE, S.A.	625.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
779	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A EMPRESAS PRIVADAS	17.000,00	15.222,27	57,51%	15.222,27	6,36%
789	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A FAMILIAS SIN ANIMO DE LUCRO	5.215.117,81	2.999.431,72	0,00%	331.909,73	0,00%
799	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL EXTERIOR	200.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
TOTAL TRANSFERENCIAS DE CAPITAL		6.057.117,81	3.014.653,99	49,77%	347.132,00	5,73%

B) REMANENTES INCORPORADOS EJERCICIOS ANTERIORES

30/06/2023

CONCEPTO	DENOMINACION	A CREDITOS DEFINITIVOS	B CREDITOS COMPROMETIDOS	B/A	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS	C/A
723	A SCDAD. MERCANTILES ESTATALES, E. PUBL.	0,00	0,00	--	0,00	--
744	A LOGROÑO DEPORTE, S.A.	0,00	0,00	--	0,00	--
779	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A EMPRESAS PRIVADAS	0,00	0,00	--	0,00	--
789	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A FAMILIAS SIN ANIMO DE LUCRO	4.065.117,81	2.999.431,72	73,78%	331.909,73	8,16%
799	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL EXTERIOR	0,00	0,00	--	0,00	--
TOTAL TRANSFERENCIAS DE CAPITAL		4.065.117,81	2.999.431,72	73,78%	331.909,73	8,16%

C) CRÉDITOS DEL EJERCICIO

30/06/2023

CONCEPTO	DENOMINACION	A CREDITOS DEFINITIVOS	B CREDITOS COMPROMETIDOS	B/A	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS	C/A
723	A SCDAD. MERCANTILES ESTATALES, E. PUBL.	0,00	0,00	--	0,00	--
744	A LOGROÑO DEPORTE, S.A.	625.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
779	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A EMPRESAS PRIVADAS	17.000,00	15.222,27	89,54%	15.222,27	89,54%
789	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A FAMILIAS SIN ANIMO DE LUCRO	1.150.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
799	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL EXTERIOR	200.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
TOTAL TRANSFERENCIAS DE CAPITAL		1.992.000,00	15.222,27	0,76%	15.222,27	0,76%